



PM - FOLHA Nº 63
PROCESSO 202001004
MODALIDADE PP
VISTO 8

PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA.

MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO	Nº 202001004
DATA DA ABERTURA	28 DE JANEIRO DE 2020
HORARIO	14:00HS (QUATORZE HORAS)
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (CURSO DE CAPACITAÇÃO) PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO, ESTADO DO MARANHÃO).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA	SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SITUADA NA PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 863-CENTRO-SÃO BERNARDO-MA.

EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: EDSON P COSTA JUNIOR EIRELI-ME

ENDEREÇO: AV.SENADOR ARÊA LEÃO,2185 TORRE-01 SALA-1101

BAIRRO:JOQUEI TERESINA - PI.CNPJ: 35.187.278/0001-02

TEL:(86)3234-2578 EMAIL:inoveeducacional2019@gmail.com

Cep:64.049-110

Prezados: **Submete à apreciação de Vossa Senhoria, nossa proposta de preços em anexo a realização de "Formação Inicial e Continuada, para atender a demanda da secretaria de educação neste município, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.**

Edson P Costa Junior Eireli-CNPJ:35.187.278/0001-02
Av. Senador Arêa Leão nº 2185 Torre-01, Sala -1101, Joquei, Teresina-PI
inoveeducacional2019@gmail.com (86)3234-2578



PM - FOLHA Nº 64
 PROCESSO 902001004
 MODALIDADE PP
 VISTO 8

FORMAÇÃO 2020 PLANILHA INICIAL

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	HORAS/DIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Folha de pessoal:						
1	Supervisor Pedagógico	Hr/aula	1	16	R\$ 209,00	R\$ 3.344,00
2	Coordenação pedagógica	Hr/aula	2	16	R\$ 182,00	R\$ 5.824,00
3	Formadores pedagógicos	Hr/aula	16	16	R\$ 155,00	R\$ 39.680,00
4	Formadores p/merendeiras	Hr/aula	2	8	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
5	Formadores p/vigias	Hr/aula	2	8	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
6	ASG	Diaria	4	3	R\$ 103,00	R\$ 1.236,00
7	Copeira	Diaria	3	3	R\$ 103,00	R\$ 927,00
SUB TOTAL						R\$ 55.971,00

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Transporte, alimentação e hospedagem:					
1	Transporte, alimentação e hospedagem por formador p/2 dias	Und	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
2	Refeição dos cursistas	Und	1.900	R\$ 16,00	R\$ 30.400,00
3	Lanches	Und	3.800	R\$ 6,00	R\$ 22.800,00
SUB TOTAL					R\$ 57.400,00

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Material didático pedagógico:					
1	Reprodução de texto	Kit	950	R\$ 11,50	R\$ 10.925,00
3	Material para as oficinas	Kit	20	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00
SUB TOTAL					R\$ 15.045,00

Nº	FUNÇÃO	UNID. DE TRAB	QUANTID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Locação de equipamentos e apresentação cultural local:					
1	Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção)	Kit	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00



PM - FOLHA Nº 65
 PROCESSO 907001004
 MODALIDADE PP
 VISTO 8

2	<u>Locação de estrutura de som para encerramento</u>	<u>Kit</u>	<u>1</u>	<u>R\$ 605,00</u>	<u>R\$ 605,00</u>	
3	<u>Apresentação cultural local</u>	<u>UNID</u>	<u>1</u>	<u>R\$ 1.505,00</u>	<u>R\$ 1.505,00</u>	
<u>SUB TOTAL</u>					<u>R\$ 4.160,00</u>	
<u>TOTAL GERAL</u>					<u>R\$ 132.576,00</u>	<u>PARCELA ÚNICA</u>

Valor total da Formação Inicial R\$ 132.576,00(Cento e trinta e dois mil e quinhentos e setenta e seis reais)

FORMAÇÃO - CONTINUADA						
Folha de pessoal:						
<u>Nº ORD.</u>	<u>FUNÇÃO</u>	<u>UNID. DE TRAB</u>	<u>QUANTID.</u>	<u>HORAS/DIA</u>	<u>VALOR UNIT.</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
1	<u>Supervisor</u>	<u>Hr/aula</u>	<u>1</u>	<u>8</u>	<u>R\$ 209,00</u>	<u>R\$ 1.672,00</u>
2	<u>Coordenação pedagógica</u>	<u>Hr/aula</u>	<u>2</u>	<u>8</u>	<u>R\$ 182,00</u>	<u>R\$ 2.912,00</u>
3	<u>Formadores/professor</u>	<u>Hr/aula</u>	<u>16</u>	<u>8</u>	<u>R\$ 155,00</u>	<u>R\$ 19.840,00</u>
4	<u>ASG</u>	<u>Diaria</u>	<u>4</u>	<u>1</u>	<u>R\$ 103,00</u>	<u>R\$ 412,00</u>
5	<u>Copeira</u>	<u>Diaria</u>	<u>3</u>	<u>1</u>	<u>R\$ 103,00</u>	<u>R\$ 309,00</u>
<u>SUB TOTAL</u>						<u>R\$ 25.145,00</u>
Transporte, alimentação e hospedagem:						
<u>Nº ORD.</u>	<u>FUNÇÃO</u>	<u>UNID. DE TRAB</u>	<u>QUANTID.</u>	<u>VALOR UNIT.</u>	<u>VALOR TOTAL</u>	
1	<u>Transporte, alimentação e hospedagem dos 15 formadores</u>	<u>Und</u>	<u>16</u>	<u>R\$ 360,00</u>	<u>R\$ 5.760,00</u>	
1	<u>Refeição</u>	<u>Und</u>	<u>700</u>	<u>R\$ 17,00</u>	<u>R\$ 11.900,00</u>	
2	<u>Lanches</u>	<u>Und</u>	<u>1.400</u>	<u>R\$ 6,00</u>	<u>R\$ 8.400,00</u>	
<u>SUB TOTAL</u>						<u>R\$ 26.060,00</u>
Material didático pedagógico:						
<u>Nº ORD.</u>	<u>FUNÇÃO</u>	<u>UNID. DE TRAB</u>	<u>QUANTID.</u>	<u>VALOR UNIT.</u>	<u>VALOR TOTAL</u>	
1	<u>Reprodução de texto</u>	<u>Und</u>	<u>700</u>	<u>R\$ 11,50</u>	<u>R\$ 8.050,00</u>	

Edson P Costa Junior Eireli-CNPJ:35.187.278/0001-02
 Av. Senador Arêa Leão nº 2185 Torre-01, Sala -1101, Joquei, Teresina-PI
 inoveeducacional2019@gmail.com (86)3234-2578